
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2015 - PR

36/2015

39/2015

13/04/2015

16/04/2015

Folha:  1/3

Item

1 15,000

Quantidade

UND

Unid

BOLA OFICIAL DE FUTSAL 100, TERMOTEC, 

Especificação

________

Marca

102,0000

Preço Unit. Máximo

1.530,0000

Total Preço Máximo

TAMANHO MIRIM (SUB 11), COM 08 GOMOS 

CONFECCIONADA COM PU, 50-55 CM, 300-350 

G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM 

REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MARCA DE 

REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY 

OU KAGIVA

2 15,000 UND BOLAS OFICIAL DE FUTSAL 200, TERMOTEC, ________ 110,0000 1.650,0000

TAMANHO INFANTIL (SUB 13) COM 08 GOMOS 

CONFECCIONADA COM PU, 55-59 CM, 350-380 

G, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM 

REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. MARCA DE 

REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY 

OU KAGIVA.

3 20,000 UND BOLAS OFICIAL DE FUTSAL 500, BOLAS ________ 145,0000 2.900,0000

OFICIAL DE FUTSAL 500, TERMOTEC,  COM 12 

GOMOS CONFECCIONADA COM PU, 61-64 CM, 

410-440 G, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP 

SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. MARCA DE 

REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY 

OU KAGIVA.

4 20,000 UND BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, ________ 145,0000 2.900,0000

CONFECCIONADA EM PU, COM GOMOS TERMO 

SOLDADOS, DUPLA LAMINACAO, CONTENDO EM 

SEU INTERIOR CAMARA EM BUTIL, COM 68 CM 

A 70 CM DE CIRCUNFERENCIA, PESANDO ENTRE 

410 E 450 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE 

REMOVIVEL E LUBRIFICADO. MARCA DE 

REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY 

OU KAGIVA.

5 12,000 UND BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, CONFECCIONADA ________ 195,0000 2.340,0000

EM PU E MICROFIBRA, MATRIZADA, DUPLA 

LAMINACAO, CONTENDO EM SEU INTERIOR 

CAMARA EM BUTIL, COM 65 CM A 67 CM DE 

CIRCUNFERENCIA, PESANDO ENTRE 260 E 280 

GRAMAS, COM MIOLO DE SILICONEREMOVIVEL E 

LUBRIFICADO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL 

OU SUPERIOR A PENALTY OU KAGIVA.

6 2,000 UND REDE DE FUTSAL FIO 4MM DUPLO (PAR) ________ 149,9000 299,8000

7 2,000 UND REDE DE FUTEBOL DE CAMPO 4MM DUPLO (PAR) ________ 250,0000 500,0000

8 2,000 UND REDE PARA VOLEIBOL, CONFECCIONADA EM ________ 130,0000 260,0000

POLIETILENO (NYLON), DE 

FILAMENTOCONTINUO NA COR PRETA DE 2,0 MM,

 MEDIDA OFICIAL, COM 01 FAIXA SUPERIOR 

EM LONA DE ALGODAO Nº 800, COM MALHA DE 



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2015 - PR

Total Preço Máximo

36/2015

39/2015

13/04/2015

16/04/2015

Folha:  2/3

10 X 10 CM, COMPRIMENTO MINIMO DE 9,50 M,

 COM LARGURA/ALTURA DE 1,0 M, 

ACOMPANHADA POR CORDA DE NYLON OU SEDA 

BRANCA, MEDINDO 12 M DE COMPRIMENTO E 5,

00 MM DE ESPESSURA.

9 4,000 UND BOMBA INFLAVEL PARA BOLAS, FABRICADA EM ________ 25,0000 100,0000

PVC DE ALTA QUALIDADE. APRESENTA ALTE 

TECNOLOGIA DOUBLE ACTION, INFLA NOS DOIS 

SENTIDOS DA HASTE. MANGUEIRA DE AR EM 

BORRACHA COM NYLON E LIGA DE ZINCO. 

ACOMPANHA ADAPTADOR PARA CAMARAS DE 

BICICLETA E AGULHA.

10 4,000 UND CALIBRADOR ELETRONICO DIGITAL PARA MEDIR ________ 38,0000 152,0000

A PRESSAO DA BOLA, COM VALVULA LATERAL 

DE ESCAPE DE AR E MARCADOR EM LIBRAS.

11 4,000 UND APITO ESPORTIVO CONFECCIONADO EM ________ 18,0000 72,0000

PLASTICO RESISTENTE, MEDINDO ENTRE 5,27 

CM E 5,32 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 

ENTRE 2,97 CM E 2,05 CM, COM UMA ENTRADA 

PARA SOPRO, SEM BOLINHA INTERNA CON DUAS 

SAIDAS LATERAIS PARA O SOM, COM ARGOLA 

DE METAL, PARA FIXACAO DO CORDAO.

12 4,000 UND CRONOMETRO ________ 39,9000 159,6000

13 4,000 UND BOLSA TERMICA MASSAGISTA PROFISSIONAL DE ________ 50,0000 200,0000

FUTEBOL. MATERIAL: 80% POLIESTER, 20% 

POLIAMIDA. ACOMPANHA UM ISOPOR E DUAS 

GARRAFINHAS PLASTICAS. MEDIDAS 

APROXIMADAS EM CM: 36 X 26 X 17 (LARGURA 

X ALTURA X PROFUNDIDADE). TEM 6 BOLSOS 

EXTERNOS. ORIGEM: NACIONAL.

14 4,000 UND CAIXA TERMICA DE 50 L. COMPOSICAO: PARTE ________ 150,0000 600,0000

EXTERNA DE POLIPROPILENO E PARTE INTERNA 

EM POLIESTIRENO E POLIPROPILENO. 

DIMENSOES APROXIMADAS: 43 X 45 X 43. 

FABRICADO COM O AMBIENTE DE ISOLAMENTO 

THERMOZONE, COM ALCA PARA CARREGAR.

15 4,000 UND CAIXA TERMICA DE 20 L. COMPOSICAO: PARTE ________ 199,0000 796,0000

EXTERNA DE POLIPROPILENO E PARTE INTERNA 

EM POLIESTIRENO E POLIPROPILENO. 

FABRICADO COM O AMBIENTE DE ISOLAMENTO 

THERMOZONE, COM ALCA PARA CARREGAR.

16 2,000 UND ANTENA PARA REDE DE VOLEI(PAR) ________ 60,0000 120,0000

17 6,000 UND SACO PARA BOLAS. CONFECCIONADO EM FIO DE ________ 14,0000 84,0000

POLIESTER 4,0 MM. COM CAPACIDADE PARA 8 

BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO.

18 50,000 UND CONES FLEXIVEIS PARA TREINAMENTO FISICO, ________ 10,0000 500,0000

DE 0,30 CM DE ALTURA POR 0,15 CM DE BASE,

 MATERIAL DE BORRACHA OU SILICONE. PARA 

SINALIZACAOE SEGURANÇA INJETADO EM PVC 

EM UMA UNICA COR E LISO.

19 50,000 UND COLCHONETE COM ESPUMA DENSIDADE 28. ________ 26,0000 1.300,0000



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS              

CNPJ:

Rua Marechal Deodoro, 1837

C.E.P.:

Unid

76.919.083/0001-89

84940-000 - Siqueira Campos - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2015 - PR

Total Preço Máximo

36/2015

39/2015

13/04/2015

16/04/2015

Folha:  3/3

MEDIDAS: COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 0,

80 M, ESPESSURA 10 CM. PESO APROXIMADO 1,

200 KG. REVESTIDO EM NAPA CICAP.

20 100,000 UND CONE BAIXO POSICIONER PARA TREINAMENTO E ________ 5,0000 500,0000

DEMARCACAO DESPORTIVA. FABRICADO EM 

MATERIAL FLEXIVEL DE POLIPROPILENO PARA 

EVITAR QUEBRAS E LESOES. TENDO MEDIDAS 

ADEQUADAS PARA DIVERSOS LOCAIS COM UMA 

LARGURA DE 20 CM E UMA ALTURA DE 4,5 CM.

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 16.963,4000


